
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 21 DEL 19-04-2021
N. Reg.Gen. 233 del 19-04-2021

OGGETTO: COLLOCAMENTO PENSIONE DIPENDENTE A TEMPO
DETERMINATO MATRICOLA n. 502

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

PREMESSO:
 che il Sig. P.  A., dipendente a tempo determinato ex art. 50 bis del D.L. 189/2016-
del Comune di Borbona in qualità di Funzionario Tecnico cat D/ D3, alla data del
01.06.2021 sarà in possesso di un’anzianità anagrafica pari ad anni 63;
Che, altresì, a tale data la suddetta dipendente sarà in possesso di un’anzianità-
contributiva, utile ai fini del diritto a pensione, così maturata presso enti pubblici:

Per servizio prestato presso il Comune di Borbona, con iscrizione INPS ex INPDAP,1.
dal 06.03.2018
Per precedente servizio presso altri enti, dal 01.07.1979 al 31.12.19822.

che sulla base dei suddetti periodi riconosciuti utili a pensione il Sig. P. A., alla data-
del 31.05.2021 sarà in possesso dei requisiti richiesti per il conseguimento della
pensione anticipata di anzianità;

RICHIAMATI:
I CCNL – comparto Enti Locali;-
Il Bilancio di Previsione 2021/2023, in corso di redazione;-
Il TUEL D.Lgs. 267/00;-
Lo Statuto Comunale;-
Il D.Lgs. 165/2001;-

VISTA la richiesta del Sig. P. A. per il collocamento a riposo, (prot. n° 1265 del
23.02.2021);

RITENUTO, pertanto, dover collocare in pensione il dipendente Sig. P A. a decorrere dal
01.06.2021;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di collocare in pensione di anzianità anticipata, con decorrenza dal 01.06.2021, il1.
dipendente t.d. matricola n° 502, nato a Pescorocchiano (RI) il 14.02.1958, CF
PLLNGL58B14G498B, Funzionario tecnico cat. D/D3;
Di dare atto che alla data del 31.05.2021 (ultimo giorno di servizio) il dipendente2.
avrà maturato un’anzianità contributiva negli enti pubblici  pari ad anni 6, mesi 8 e
giorni 25;
Di incaricare l’Ufficio Finanziario dei successivi adempimenti.3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 19-04-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 20-04-
2021 R.A. n. 316.

Borbona, 20-04-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


